
 
DDIISSTTRREETTTTOO SSCCOOLLAASSTTIICCOO NN.. 2299 

II II SS -- II PP SS II AA -- II TT II “““  EEzz iioo AAllee tt tt ii”” TT rr ee bb ii ss aa cc cc ee (( CC SS )) 

II PP SS CC TT OO rr ii oo ll oo (( CC SS )) 
TREBISACCE - TECNICO: CHIMICA MATERIALI E BIOTECNOLOGIE 

PROFESSIONALE: SERVIZI SOCIO SANITARI – SERVIZI ENOGASTRONOMIA ( ANCHE SERALE) 

MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA 

ORIOLO - PROFESSIONALE: SERVIZI COMMERCIALI 

 

 

 

 
 

CAF 

 

 

 
 

Ai Docenti dell’I.I.S. IPSIA-ITI “E. ALETTI” 

 All’Albo on line 

 Al Sito WEB – Amministrazione Trasparente 

 
    Decreto di liquidazione compensi attività di docenza e tutoraggio Piano Scuola Estate a.s. 2021/22 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. 129/2018 “Nuovo Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca 2016 -18 e successive Intese; 

VISTA l’Ipotesi di C.C.N.L. 2023 Comparto Scuola, sottoscritto in data 14.07.2023; 

VISTA l’approvazione del PTOF e del Programma Annuale; 

VISTO  l’ Art. 31 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni”  “Misure per favorire l’attività 

didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza Covid-19”. Prime indicazioni per le Istituzioni scolastiche ed educative statali; 

PRESO atto dell’attuale incapienza relativa alla risorsa finanziaria art 31, comma1 d.l. 22 marzo 2021, n. 

41; 

VISTA la comunicazione di assegnazione risorse disposta dal MIUR per l’a.s. 2022/2023; 
VISTA la Stipula definitiva della Contrattazione Integrativa di Istituto Anno Scolastico 2022/2023 dopo 

la prescritta acquisizione del parere, con esito positivo, da parte dei Revisori Contabili per la 

compatibilità economica finanziaria; 

CONSIDERATO che l’art. 51 della Contrattazione Integrativa di Istituto Anno Scolastico 2022/2023  

riferito all’Alternanza scuola lavoro testualmente riporta: “Le quote dei finanziamenti destinate alla 

retribuzione del personale per le attività di Alternanza Scuola Lavoro sono ripartite tra i docenti e gli 

ATA secondo la seguente tabella: (far seguire una elencazione delle figure che intervengono a supporto 

dell’ASL con indicazione dell’importo della retribuzione. Tra le figure interessate, possono essere 

ricomprese: i tutor, i referenti, i docenti che danno la propria disponibilità a collaborare all’interno del 

progetto, il personale amministrativo/tecnico impegnato nel progetto, ecc.)”; 

PRESO ATTO che alla voce A03/21 PCTO 2022/23 del programma annuale 2023 risultano economie 

pari a € 3.293,35; 

CONSIDERATO che le attività svolte dai docenti relativamente al Piano Scuola Estate 2021 sono 

riconducibili ad attività di PCTO, come da “Rendicontazione fondi relativi al bando emanato con - 

[2021] DM 48 Art. 3 Comma. 1 Lettera. A” resa dal Revisore dei Conti;  

PRESO atto che da un attento esame degli atti amministrativi e contabili risultano liquidabili le sole 

attività riportate nell’allegata tabella;  

VISTI gli atti di questa istituzione scolastica relativi agli affidamenti di Incarico al Personale Docente ed 

A.T.A. per attività con retribuzione a valere sul fondo di Miglioramento dell'Offerta Formativa (Fondo 

dell’Istituzione Scolastica, incarichi specifici, funzioni strumentali e ore eccedenti); 

VISTA la tabella di liquidazione dei compensi spettanti a ciascun docente conservata  agli atti della 

scuola e che si allega al presente decreto; 

 





 

DECRETA 

la liquidazione dei compensi al personale coinvolto nelle attività di docenza e tutoraggio Piano 

Scuola Estate a.s. 2021/22, da retribuire con la  voce A03/21 PCTO 2022/23 del programma annuale 

2023. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Alfonso COSTANZA 
                                 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
SEDE LEGALE: Via Spalato,snc - 87075 TREBISACCE (CS) – Tel. Centralino: 0981 500874 

SEDE ASSOCIATA: Via Circumvallazione San Leo, 13 - 87073 ORIOLO (CS) - Tel. e Fax: 0981 93 12 83 
e-mail: CSIS06300D@istruzione.it - pec: CSIS06300D@pec.istruzione.it - sito web: www.istitutoaletti.it - P.I.: 81 00 08 30 786 

mailto:CSIS06300D@istruzione.it
mailto:CSIS06300D@pec.istruzione.it
http://www.istitutoaletti.it/

		2023-07-24T11:41:48+0200
	ALFONSO COSTANZA




